
JORNAL O ALTO URUGUAI 4 DE JULHO DE 202519

Publicações LegaisPublicações Legais
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025. Tipo: Menor preço por 
lote. OBJETO: Aquisição e instalação de móveis sob medi-
da, conforme especificações constantes no termo de refe-
rência e no estudo técnico preliminar, para atender às ne-
cessidades dos órgãos e escolas municipais do município 
de Rodeio Bonito/RS, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico 
Preliminar. Data de abertura dia 17/07/2025 as 08h:30m. 
no setor de licitações, Informações e cópias do Edital na 
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito, pelo site 
www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155. 
Rodeio Bonito/RS, 03 de julho de 2025. Paulo Duarte - 

Prefeito Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2025

OBJETO: Retificação do Edital PP nº75/2025. Objeto de Retifica-
ção: Descrição da exigência da Escavadeira Hidráulica. ABER-
TURA: Dia 22.07.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, 
Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.
net. Caiçara RS, 04.07.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade 
de Licitação para contratação de palestrante para realizar a 
XI Conferência Municipal de Assistência Social com o tema 
"20 Anos do SUAS: Construção, Proteção Social e Resis-
tência",  com a empresa  REFERENCIA CAPACITAÇÕES 
E TREINAMENTOS LTDA ME - CNPJ: 21.161.554/0001-
40, no valor de R$ 3.570,00 (três mil e quinhentos e se-
tenta reais), com base no Art. 74, III, alínea f, da Lei nº 
14.133/2021, conforme Processo nº 104/2025, Proces-
so de Inexigibilidade nº 32/2025. Alpestre, 04 de junho de 

2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-
tação para locação de imóvel destinado às atividades do Serviço 
de Convivência e Estabelecimento de Vínculos (SCFV) – CRAS, 
com a empresa EDIMILSON ANTUNES VIEIRA 02321185074 – 
CNPJ Nº 24.914.985/1110-29, no valor de R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) mensais, com base no Art. 74, V, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 105/2025, Processo de 
Inexigibilidade nº 33/2025. Alpestre, 04 de julho de 2025. Ru-

dimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 

Nº 80/2025
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de mecânica, 
elétrica, chapeação e pintura e fornecimento de peças. ABERTU-
RA: Dia 23.07.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Se-
tor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. 

Caiçara RS, 04.07.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 
PRESENCIAL  Nº 03/2025

O Município de CRISTAL DO SUL, torna público a abertura do 
processo licitatório nº 92/2025, na modalidade Concorrência 
Presencial nº 03/2025, com o seguinte OBJETO: CONCESSÃO 
DE BEM PÚBLICO (PAVILHÃO INDUSTRIAL) LOCALIZADO NA 
LINHA SÃO CARLOS, MARGENS DA RS-587, PARA INSTALA-
ÇÃO DE EMPRESA, COM ISENÇÃO DE ALUGUEL, DE ACORDO 

COM A LEI MUNICIPAL n. 2.710/2025.
Abertura de Envelopes no dia 28/07/2025 às 08:00 horas.

Maiores informações pelo telefone (55) 3616.2215, e-mail com-
praselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br, ou no site: www.cristal-
dosul.atende.net, Cristal do Sul-RS, 04 de julho de 2025. Alexan-

dre Costa – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 04/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
AMETISTA DO SUL, CNPJ Nº 29.341.216/0001-00.

CONTRATADA: INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO 
EIRELI, CNPJ Nº 30.050.141/0001-80.

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, DE 16/07/2025 

A 15/07/2026, E REAJUSTE DO PREÇO MENSAL.
VALOR TOTAL APÓS O ADITIVO: R$ 14.400,00.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E ART. 124 DA LEI FEDE-
RAL Nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 11/2025

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a 
Lei Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital 
de Abertura 01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso 
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, 
Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classificação 
Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NO-
MEIA, em conformidade com a ordem de classificação, o cida-
dão a seguir relacionado para comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, com en-
dereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no 
prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do pre-
sente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação 
e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o 

qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:
CARGO: TELEFONISTA / RECEPCIONISTA

- JÉSSICA BISOGNIN REICHERT
Vista Alegre - RS, 03 de julho de 2025.

RUDINEI BRIDI
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 4 DE JULHO DE 202519

Publicações LegaisPublicações Legais
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025. Tipo: Menor preço por 
lote. OBJETO: Aquisição e instalação de móveis sob medi-
da, conforme especificações constantes no termo de refe-
rência e no estudo técnico preliminar, para atender às ne-
cessidades dos órgãos e escolas municipais do município 
de Rodeio Bonito/RS, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico 
Preliminar. Data de abertura dia 17/07/2025 as 08h:30m. 
no setor de licitações, Informações e cópias do Edital na 
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito, pelo site 
www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155. 
Rodeio Bonito/RS, 03 de julho de 2025. Paulo Duarte - 

Prefeito Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2025

OBJETO: Retificação do Edital PP nº75/2025. Objeto de Retifica-
ção: Descrição da exigência da Escavadeira Hidráulica. ABER-
TURA: Dia 22.07.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, 
Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.
net. Caiçara RS, 04.07.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade 
de Licitação para contratação de palestrante para realizar a 
XI Conferência Municipal de Assistência Social com o tema 
"20 Anos do SUAS: Construção, Proteção Social e Resis-
tência",  com a empresa  REFERENCIA CAPACITAÇÕES 
E TREINAMENTOS LTDA ME - CNPJ: 21.161.554/0001-
40, no valor de R$ 3.570,00 (três mil e quinhentos e se-
tenta reais), com base no Art. 74, III, alínea f, da Lei nº 
14.133/2021, conforme Processo nº 104/2025, Proces-
so de Inexigibilidade nº 32/2025. Alpestre, 04 de junho de 

2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-
tação para locação de imóvel destinado às atividades do Serviço 
de Convivência e Estabelecimento de Vínculos (SCFV) – CRAS, 
com a empresa EDIMILSON ANTUNES VIEIRA 02321185074 – 
CNPJ Nº 24.914.985/1110-29, no valor de R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) mensais, com base no Art. 74, V, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 105/2025, Processo de 
Inexigibilidade nº 33/2025. Alpestre, 04 de julho de 2025. Ru-

dimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 

Nº 80/2025
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de mecânica, 
elétrica, chapeação e pintura e fornecimento de peças. ABERTU-
RA: Dia 23.07.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Se-
tor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. 

Caiçara RS, 04.07.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 
PRESENCIAL  Nº 03/2025

O Município de CRISTAL DO SUL, torna público a abertura do 
processo licitatório nº 92/2025, na modalidade Concorrência 
Presencial nº 03/2025, com o seguinte OBJETO: CONCESSÃO 
DE BEM PÚBLICO (PAVILHÃO INDUSTRIAL) LOCALIZADO NA 
LINHA SÃO CARLOS, MARGENS DA RS-587, PARA INSTALA-
ÇÃO DE EMPRESA, COM ISENÇÃO DE ALUGUEL, DE ACORDO 

COM A LEI MUNICIPAL n. 2.710/2025.
Abertura de Envelopes no dia 28/07/2025 às 08:00 horas.

Maiores informações pelo telefone (55) 3616.2215, e-mail com-
praselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br, ou no site: www.cristal-
dosul.atende.net, Cristal do Sul-RS, 04 de julho de 2025. Alexan-

dre Costa – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 04/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
AMETISTA DO SUL, CNPJ Nº 29.341.216/0001-00.

CONTRATADA: INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO 
EIRELI, CNPJ Nº 30.050.141/0001-80.

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, DE 16/07/2025 

A 15/07/2026, E REAJUSTE DO PREÇO MENSAL.
VALOR TOTAL APÓS O ADITIVO: R$ 14.400,00.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E ART. 124 DA LEI FEDE-
RAL Nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 11/2025

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a 
Lei Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital 
de Abertura 01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso 
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, 
Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classificação 
Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NO-
MEIA, em conformidade com a ordem de classificação, o cida-
dão a seguir relacionado para comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, com en-
dereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no 
prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do pre-
sente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação 
e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o 

qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:
CARGO: TELEFONISTA / RECEPCIONISTA

- JÉSSICA BISOGNIN REICHERT
Vista Alegre - RS, 03 de julho de 2025.

RUDINEI BRIDI
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAIÇARA – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALPESTRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALPESTRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAIÇARA – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRISTAL DO SUL – RS

CÂMARA DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE – RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 7D39-829B-9CF2-CB8B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
D

39
-8

29
B-

9C
F2

-C
B8

B.

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAIÇARA – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALPESTRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALPESTRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAIÇARA – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRISTAL DO SUL – RS

CÂMARA DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE – RS



JORNAL O ALTO URUGUAI 4 DE JULHO DE 202520

Publicações LegaisPublicações Legais
PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/7D39-829B-9CF2-CB8B
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7D39-829B-9CF2-CB8B

Hash do Documento
0B021B9EB945ED81CED0C8A9843E72F76D696E56E0F6891FEF799857A40C1A76

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/07/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 04/07/2025 16:38 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

JORNAL O ALTO URUGUAI 20


